Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Rua Cel. Amâncio Bueno, 446 – Centro – Jaguariúna/SP. CEP: 13910-009
CNPJ: 51.313.955/0001-30  / Fone: 3847-4336 / site: www.camarajaguariuna.sp.gov.br

Página 1 de 1

EXTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO

A Câmara Municipal de Jaguariúna Estado de São Paulo, através de seu Presidente, torna público o seguinte

Apostilamento:

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2024.

TC Nº 005/2022.

EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da lei 8.666/93.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

CONTRATADO: PRONTSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

OBJETO: Contrato a Prestação de Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas

condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e

equipamentos, na Câmara Municipal de Jaguariúna.

DA RETIFICAÇÃO:

O presente Instrumento tem como objetivo realizar o reajuste contratual, conforme CLÀUSULA

SETIMA – Reajuste de Preço.

O Valor calculado para o presente reajuste será um acréscimo de R$ 267,60 (duzentos e sessenta e sete

reais e sessenta centavos) por mês e total mensal de R$ 3.984,26 (três mil novecentos e oitenta e quatro

reais e vinte e seis centavos) e global de 71.716,68 (setenta e um mil setecentos e dezesseis reais e

sessenta e oito centavos).

Saldo remanescente de prazo contratual 18 (dezoito) meses.

DA RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas permanecendo em vigência, as demais cláusulas e disposições do CONTRATO Nº

005/2022, não expressamente modificadas pelo presente Instrumento.

ASSINAM: Vereador/Presidente Romilson Nascimento Silva

Jaguariúna, 30 de janeiro de 2024.

Rosangela Moreira de Santana Ribeiro

Diretora de Compras, Licitações, Contrato e Patrimônio

Arquivado no Departamento de Compras, Licitações, Contratos e Patrimônio e afixado, na mesma data, no Quadro de Avisos da Portaria da

Câmara Municipal.